ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
              АВТОТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА №______

г. Белово	                                                                                                        «____» ___________2025г.

Государственное профессиональное образовательное учреждение «Кузбасский многопрофильный техникум» (ГПОУ КМТ),  именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Окружнова Вадима Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны и, _________________________, в лице _________________________ _________________________, действующего на основании _________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,  далее совместно именуемые «Стороны», на основании протокола об итогах аукциона о продаже имущества от ________г. №_____________, заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить автотранспортное средство (далее – Транспортное средство):
-  ГАЗ 32213, государственный регистрационный номер Н299ВМ 142RUS, 2002 года выпуска.
1.2.  Принадлежность транспортного средства Продавцу подтверждается паспортом транспортного средства серии 42 ОМ 010650  выдан РЭО ГИБДД МО РОССИИ «БЕЛОВСКИЙ»  от 03.02.2016г. Свидетельство о регистрации транспортного средства: 42 35 290420, выдано 03.02.2016 РЭО ГИБДД МО РОССИИ «БЕЛОВСКИЙ». Передаваемый по настоящему договору автомобиль обладает следующими характеристиками:

- наименование (тип транспортного средства):          специализированные прочие;
- марка, модель транспортного средства:                    ГАЗ 32213;
- категория транспортного средства:                            D;
- регистрационный знак:                                                  Н299ВМ 142RUS;
- идентификационный номер (VIN):                              ХТН32213020265563;
- год выпуска:                                                                    2002;
- мощность двигателя:                                                     95.9 (70,5) л.с.(кВт/);
- шасси (рама) №:                                                             отсутствует;
- кузов (кабина, прицеп) №                                             32210020093215
- цвет:                                                                                снежно-белый;
- модель, № двигателя                                                     4215СР,  20606586.

1.3. Покупатель заключает Договор, основываясь на достоверности, полноте и актуальности следующих представленных Продавцом сведений:
1.3.1. Транспортное средство не находится в розыске.
1.3.2. Транспортное средство в споре или под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременено другими правами третьих лиц.
1.3.3. Продавец не заключал с иными лицами договоров реализации транспортного средства.
1.4. Продавец также гарантирует, что:
- является действующим юридическим лицом, в отношении которого не принято решение о ликвидации;
- в отношении Продавца не введена процедура банкротства;
- директор Продавца имеет полномочия на заключение Договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязуется:
2.1.1. Продавец обязуется передать транспортное средство Покупателю после подписания настоящего договора.
2.2. Покупатель обязуется:
2.2.1. Принять и оплатить транспортное средство.
2.2.2. Изменить регистрационные данные о собственнике транспортного средства, обратившись с соответствующим заявлением в регистрационное подразделение ГИБДД.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Цена транспортного средства составляет ________ (________________________________ рублей __ копеек),
3.3. Моментом оплаты считается день зачисления денежных средств на счет Продавца.

4. СРОК И УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

4.1. Продавец передает Покупателю соответствующее условиям Договора транспортное средство после поступления денежных средств на расчетный счет Продавца, но не позднее 3 (трех) дней с момента поступления денежных средств.
4.2. Одновременно с передачей транспортного средства Продавец передает Покупателю следующие документы на транспортное средство:
- паспорт транспортного средства с подписью Продавца в графе "Подпись прежнего собственника";
- свидетельство о регистрации транспортного средства.
4.3. Одновременно с передачей транспортного средства Продавец передает Покупателю оригинальные ключи в количестве 1 (одного) комплекта.
4.4. Продавец считается выполнившим свои обязательства по Договору в полном объеме, если транспортное средство передано в установленный срок с полным комплектом соответствующих принадлежностей и документов.
4.5. Право собственности на транспортное средство переходит к Покупателю с момента его оплаты в полном объеме, но не ранее момента передачи транспортного средства.
4.6. Риск случайной гибели и случайного повреждения переходит к Покупателю в момент передачи транспортного средства.

5. ПРИЕМКА ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

5.1. Приемка транспортного средства осуществляется в месте его передачи Покупателю и подтверждается актом приема-передачи транспортного средства. Во время приемки производятся идентификация, осмотр и проверка транспортного средства по качеству и комплектности.
5.2. Покупатель проверяет наличие документов на транспортное средство.
5.3. Идентификация транспортного средства заключается в проверке соответствия фактических данных сведениям, содержащимся в ПТС. Идентификации подлежат:
- марка и модель (модификация);
- государственный регистрационный знак;
- идентификационный номер (VIN);
- цвет кузова.
5.4. Осмотр транспортного средства должен проводиться в светлое время суток либо при искусственном освещении, позволяющем провести такой осмотр.
5.5. Во время визуального осмотра Стороны проверяют оснащенность транспортного средства серийным оборудованием, комплектующими изделиями, инструментами и принадлежностями, указанными в Договоре.
5.6. Проверка работоспособности двигателя, а также других узлов, систем и контрольных приборов осуществляется при запущенном двигателе транспортного средства.
5.7. Покупатель обязан в течение 10 (десяти) дней изменить регистрационные данные о собственнике транспортного средства, обратившись с соответствующим заявлением в регистрационное подразделение ГИБДД.

6. ОТВЕТСВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему договору в случае, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
6.3. Требования, претензии, уведомления и иные юридически значимые сообщения (далее - сообщения) направляются Сторонами посредством факсимильной связи, по электронной почте или иным способом связи при условии, что он позволяет достоверно установить, от кого исходило сообщение и кому оно адресовано.
6.4. Стороны будут стремиться решить все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, путем переговоров. В случае не достижения согласия спорные вопросы разрешаются в судебном порядке.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами, подлежит регистрации в ГИБДД и действует до 31 декабря 2025г.
7.2. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны и один - для регистрирующего органа ГИБДД.
8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец
	Покупатель

	Государственное профессиональное образовательное учреждение "Кузбасский многопрофильный техникум"
Юридический адрес: 652600, Кемеровская область - Кузбасс, г. Белово, ул. Московская, 14
Банковские реквизиты: Получатель: МИНФИН КУЗБАССА (ГПОУ КМТ л/с 20396Х71580)
ИНН   4202002375 КПП   420201001
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА РОССИИ//УФК по Кемеровской области – Кузбассу г. Кемерово БИК   013207212
р/с 03224643320000003900
кор. счет 40102810745370000032
КБК 00000000000000000410
ОКВЭД   85.21 ОГРН 1024200547469
ОКТМО 32707000000 ОКАТО 32407000000 ОКОГУ 2300223 ОКПО 02511710
ОКФС 13 ОКОПФ 75203
Тел./факс: +7 (38452) 2-27-27 (приемная);
Тел.: +7 (38452) 9-36-67 (бухгалтерия)
e-mail: goupu5@mail.ru

Директор

______________ В.В. Окружнов
МП
	__________________________________________
паспорт серии ___________№________________
выдан ____________________________________
______________________, __________________г.
Адрес регистрации: _______________________
ИНН______________________________________
СНИЛС ___________________________________
телефон:___________________________________
электронный адрес: _________________________

___________________________ (ФИО)

Приложение№1
к договору купли-продажи
автомобиля от «___»_________2025г.

Акт приема-передачи автомобиля
       г. ______________________                                                                                        «___»_________2025г.
[bookmark: _GoBack]Государственное профессиональное образовательное учреждение «Кузбасский многопрофильный техникум» (ГПОУ КМТ),  именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Окружнова Вадима Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны и, _________________________, в лице __________________________________________________, действующего на основании _________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,  далее совместно именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:
1. По договору купли-продажи автомобиля от «____»_______2025г. Продавец передал в собственность Покупателя, а Покупатель принял транспортное средство:
- наименование (тип транспортного средства):          специализированные прочие;
- марка, модель транспортного средства:                    ГАЗ 32213;
- категория транспортного средства:                            D;
- регистрационный знак:                                                  Н299ВМ 142RUS;
- идентификационный номер (VIN):                              ХТН32213020265563;
- год выпуска:                                                                    2002;
- мощность двигателя:                                                     95.9 (70,5) л.с.(кВт/);
- шасси (рама) №:                                                             отсутствует;
- кузов (кабина, прицеп) №                                             32210020093215
- цвет:                                                                                снежно-белый;
- модель, № двигателя                                                     4215СР,  20606586
Принадлежность транспортного средства Продавцу подтверждается паспортом транспортного средства серии 42 ОМ 010650  выдан РЭО ГИБДД МО РОССИИ «БЕЛОВСКИЙ»  от 03.02.2016г. Свидетельство о регистрации транспортного средства: 42 35 290420, выдано 03.02.2016 РЭО ГИБДД МО РОССИИ «БЕЛОВСКИЙ».
 2. Автомобиль передан в технически исправном состоянии и полной комплектации, соответствующей условиям договора купли-продажи от «____»_______2022г..
3. Автомобиль передан Покупателю со всеми его принадлежностями и относящимися к нему документами: ключи, сервисная книжка, руководство по эксплуатации, паспорт транспортного средства,_________________________.
4. Покупатель ознакомлен с правилами эксплуатации транспортного средства и дополнительного оборудования.
5. Покупателем произведен осмотр транспортного средства, его состояние полностью удовлетворяет требованиям Покупателя, явных недостатков не обнаружено.
6. Покупатель не имеет претензий и замечаний относительно предмета договора купли-продажи автомобиля. Оплата транспортного средства произведена в полном размере.
7. Настоящий акт составлен в 2-х (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
8. Реквизиты и подписи сторон:

4